



בס"ד ♦ שבת קודש פרשת שמות ♦ יט' טבת תשע"ה

עלון 130 – שנת שמיטה

העלון יצא לעילוי נשמת חיילי צה"ל שנפלו על קידוש השם הי"ד

מטרתן של מכות מצרים

"מי ה' אשר אֶשְׁמַע בְּקֹלִי" (שמות ה, ב)

כשהתיצבו משה ואהרן בפעם הראשונה לפני פרעה ואמרו לו: "כה אמר ה' אלוקי ישראל, שלח את עמי ויחוגו לי במדבר", השיב להם פרעה: "מי ה' אשר אשמע בקולו לשלח את ישראל, לא ידעתי את ה' וגם את ישראל לא אשלח" (ה, ב).

בעקבות דבריו החמורים של פרעה "מי ה' אשר אשמע בקולו" אפשר להבין, שכל מטרת מכות מצרים היתה להביא לכך שפרעה יבין מה כוחו של הקב"ה וישלח את בני ישראל ממצרים. כך גם מגדירה זאת התורה: "בעבור תדע כי אין כמוני בכל הארץ" (ט, יד). לכן יש צורך להדגיש בתורה שמטרה זו של עשר המכות לא היתה כדי להראות את כוחו של הקב"ה לפרעה ולעם המצרי בלבד, בעקיפין היתה במכות אלו מטרה לימודית גם לבני ישראל שגם הם ידעו "כי אני ה'".

כבר בתשובתו של ה' לטענתו של משה: "למה הרעותה לעם הזה, למה זה שלחתני" (ה, כב) נאמר: "לכן אמור לבני ישראל אני ה'... וידעתם כי אני ה' אלוקיכם" (ו, ו-ז). מאוחר יותר אומר הקב"ה למשה לפני שציווהו על מכת הארבה "ולמען תספר באזני בנך ובן בנך את אשר התעללתי במצרים ואת אותותי אשר שמתי בם וידעתם כי אני ה'" (י, ב).

אנו צריכים ללמוד מכך שגם בימינו, כשהקב"ה מציל אותנו מידי אויבינו בכל המלחמות ובמאבקינו כאן בארץ ישראל בכלל, אין הקב"ה רוצה רק לנקום באויבינו אלא גם לחזק את אמונתנו בו.

לצערנו, כשרוב עמ"י אינו בא"י, נפגמת הסגולה הטבעית ואין אפשרות לקיים יובל ולהגיע למצב רוחני אידאלי ולהשפיע גם על עמים אחרים. הסגולה משוקעת במעמקים ותחשף רק בבוא הגאולה.
(שבת הארץ)

למשפחת כיתה יא/3 שלוחה ברכת שבת שלום

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות

מילון מושגי שביעית

שביתת הארץ

מצוות עשה שתשבות הארץ ממלאכתה בשביעית.

חנטה

שלב מסוים בהתפתחות פרי האילן. הוא הקובע אם הפרי שייך לשנת השביעית או לא.

לקיטה

פעולת איסוף פירות וירקות מן השדה.

סחורה בפירות שביעית

ישנו איסור לסחור בפירות שביעית.

ספיחים

פרי האדמה שצמח מאליו בשביעית, מתוך זרעים שנשרו בעונה הקודמת. חכמינו ז"ל אסרו לשימוש רגיל, בין שהוא מיועד למאכל אדם ובין שמיועד למאכל בהמה, כדי למנוע מעוברי עברה לזרוע בשביעית בסתר.

שו"ת דבר השמיטה

שאלה:

מהי ההגדרה של פרי הקרמבולה בשנת שמיטה, האם חל על פרי זה דין של שמיטה מראש השנה או דין פרי זה דינו כשאר פירות העץ?

תשובה:

הקרמבולה הוא פרי ככל העצים, הפרי מא' אלול תשע"ד יהיה מקדושת שביעית.

בברכת התורה והארץ

הרב יהודה הלוי עמיחי

העלון יוצא לעילוי נשמת בחורי הישיבה שנרצחו ערב ר"ח אדר ב' תשס"ח הי"ד

יו"ל ע"י כיתה יא/3 ישיבת ירושלים לצעירים מחזור מ"ט כל הזכויות שמורות